
 

          Istituto Comprensivo  “Vincenzo Tortoreto” 
                                                                       62026  SAN GINESIO  (MC)    Via Roma 35  

Tel. 0733656030 – Tel. e Fax 0733656010   
CF 83004250433   Codice MIUR MCIC80600T 

        Sito:www.icsanginesio.it  e-mail:  mcic80600t@istruzione.it 
 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
OGGETTO: Incarico di Tutor d’aula Progetto PON “Inc ontriamoci a scuola” Modulo 
“Easy English” PON Fondi Strutturali Europei – Prog ramma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendiment o” 2014-2020.Autorizzazione 
progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pu bblico prot.AOODGEFID/ 10862  
del 16 settembre 2016, “Progetti di inclusione soci ale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario sc olastico soprattutto nelle aree a 
rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzio ne - Fondo Sociale Europeo (FSE) - 
Obiettivo specifico 10.1  – Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 I nterventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità.  
Titolo progetto : Incontriamoci a scuola  

CIP 10.1.1A-FSEPON-MA-2017-44                                                 CUP   B49G1700310006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista  la legge 7 agosto n. 241; 
Visto  il DPR 08 marzo 1999, n.275; 
Vista  la legge 15/03/1997 n.59; 
Visto  il D.Lg.vo 30 marzo 2001 n.165; 
Visti  i Regolamenti (UE) n.1303/2013,n.1301/2013, n.1304/2013 
Visto  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola- competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 
Visto l’Avviso Prot. n. AOODGEFID\10862 del 16 settembre 2016 rivolto   alle Istituzioni 
scolastiche statali per la realizzazione di progetti finanziati con Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  
2014  -2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali Progetti di inclusione 
sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – istruzione - Fondo Sociale 
Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.1 - Azione 10.1.1 Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità. Azione 10.1.1° Interventi per il successo scolastico degli 
alunni; 
Vista   la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/31706 Roma  del    24/07/2017 con 
oggetto: “Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico 10.1 – 
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 
10.1.1 Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 
Visto il  Programma  annuale  relativo  all’esercizio  finanziario  2017  approvato dal   Consiglio 
d’Istituto con deliberazione n. 15 in data 13/02/2017; 

    ISTITUTO COMPRENSIVO   

MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005750 - 06/11/2017 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da  giorgio gentili



 

 
           Istituto Comprensivo  “Vincenzo Tortoreto” 
                                                                       62026  SAN GINESIO  (MC)    Via Roma 35  

Tel. 0733656030 – Tel. e Fax 0733656010   
CF 83004250433   Codice MIUR MCIC80600T 

        Sito:www.icsanginesio.it  e-mail:  mcic80600t@istruzione.it 
 

 

Visto il proprio provvedimento Prot. n. 4220 C/24 di modifica al      P.A. e.f. 2017 –  Variazione 
bilancio con  iscrizione del progetto PON 2014/2020 FSEPON10.1.1A-MA-2017-44 
“Incontriamoci a scuola” (P55); 
Considerato che per la realizzazione dei suddetti moduli si è  acquisita la disponibilità di 
personale interno per ricoprire  l’incarico di tutor  per la realizzazione del modulo n. 5  “Easy 
English” costituente il  Progetto FSE “Incontriamoci a scuola”; 
Vista  la determina prot.n.0005099 del 18/10/2017; 
Visto  il verbale della Commissione PON prot.n.0005703 del 04/11/20017; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parete integrante del presente avviso 
  

DECRETA 
 

di nominare FRANCIA DANIELA, docente di scuola primaria in servizio questo Istituto  
Comprensivo, tutor d’aula  del modulo 
 

 
Sottoaz
ione 

Codice 
identificativo 
progetto 

 
Titolo modulo 

Importo 
autorizzato  
 

TOTALE 
Autorizzato 
 

10.1.1.A 10.1.1A- FSEPON-
MA- 2017-44 

“Easy 
English” 

€ 900,00 
 
0 

€ 900,00 

 
Il tutor d’aula dovrà: 
•facilitare i processi di apprendimento dei corsisti 
•collaborare con l’ esperto nella conduzione dell’attività del progetto 
•coordinare le diverse risorse umane che partecipano al progetto 
•partecipare con l’ esperto alla valutazione/certificazione degli esiti dei corsisti  
•curare l’annotazione delle presenze e le firme dei alunni corsisti, dell’ esperto  
e la propria nel registro nonché l’orario di inizio e termine dell’attività 
•segnalare per tempo se il numero dei partecipanti scende oltre un terzo dello standard previsto 
•accertare l’avvenuta compilazione della scheda allievo, la stesura e la firma 
•curare il monitoraggio fisico del modulo, contattando gli allievi in caso di assenza ingiustificata 
•interfacciartisi con l’esperto, accertandosi che l’intervento venga effettuato 
•mantenere i contatti con i Consigli di Classe di appartenenza degli allievi per monitorare la 
ricaduta dell’intervento sul curricolare 
•predisporre insieme all’esperto, una programmazione dettagliata dei contenuti dell’intervento. 
 
L’incarico in oggetto dovrà essere svolto fuori dall’orario di lavoro; il compenso è stabilito in € 30 
orari per n. 30 ore, sarà  omnicomprensivo e sarà commisurato all’attività effettivamente svolta. 
 
                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                       Prof. Giorgio Gentili                                                           
 

    ISTITUTO COMPRENSIVO   

MCIC80600T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005750 - 06/11/2017 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da  giorgio gentili


		2017-11-15T09:31:27+0100




